**2.19. Kiến nghị 17, mục VI, nội dung:** *Đề nghị UBND tỉnh quan tâm đến công tác “Đền ơn đáp nghĩa”, cụ thể xây Tượng đài tưởng niệm 44 liệt sỹ hy sinh Tết Mậu Thân năm 1968 tại trường Trung học phổ thông chuyên Hùng Vương, đường Hùng Vương, phường Ia Kring, thành phố Pleiku.*

Hiện tại, UBND tỉnh đã chỉ đạo UBND thành phố Pleiku hoàn thiện hồ sơ thủ tục, lựa chọn vị trí xây dựng tượng đài tưởng niệm tại khu vực Nhà lao Pleiku hoặc Trường THPT chuyên Hùng Vương để xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, quyết định và triển khai xây dựng cho phù hợp trong thời gian đến.